
APSTIPRINĀTS  

ar 04.09.2023. rīkojumu 

Nr. VS45-23-174-ris 
 

PEDAGOGA KAJERAS KONSULTANTA 

 Gunitas Miķelsones DARBA PLĀNS 

2023./2024. mācību gads 

 

1. PEDAGOGS KARJERAS KONSULTANTS (PKK): 

 

✓ Gunita Miķelsone, 

✓ mob.tel. 26534761 

✓ e-pasts: gunita.bluma@edu.riga.lv 

 

2. INFORMĀCIJA PAR PEDAGOGA KARJERAS KONSULTANTA DARBĪBU: 

 

Karjeras konsultanta mērķauditorija: 

✓ 1-12.klašu izglītojamie, 

✓ klašu audzinātāji, 

✓ pedagogi, 

✓ izglītojamo vecāki, 

✓ un citi interesenti.  

 

3. PEDAGOGA KARJERAS KONSULTANTA DARBĪBAS MĒRĶIS UN GALVENIE UZDEVUMI: 

 

❖ Mērķis: organizēt un nodrošināt izglītojamiem pašizpētei, karjeras izpētei un karjeras plānošanai un vadīšanai 

nepieciešamo pamatzināšanu un pamatprasmju apguvi, radīt pamatu savlaicīgu, apzinātu un ar iespējām 

līdzsvarotu personīgo lēmumu pieņemšanai par turpmāko izglītību. 

❖ Uzdevumi: 

1. Aktīvi piedalīties skolas atbalsta komandas sanāksmēs, skolas pasākumos. 

2. Radoši plānot un īstenot pedagoģisko darbu saskaņā ar karjeras konsultēšanas un izglītības 

mailto:gunita.bluma@edu.riga.lv


nozares atziņām. 

3. Ievērot un veikt profesionālo darbību saskaņā ar Latvijas karjeras konsultantu 

profesionālās ētikas kodeksu. 

4. Informēt un konsultēt 1.-12.klašu izglītojamos un viņu vecākus, klašu audzinātājas, 

pedagogus par karjeras izglītības un attīstības jautājumiem. 

5. Veikt pētījumus ar karjeru saistīto jautājumu izpētei. 

6. Sadarboties ar skolas vadību, klašu audzinātājām, pedagogiem, izglītojamo vecākiem. 

8. Attīstīt izglītojamajiem karjeras vadības prasmju apguvi: 

✓ veidojot mācību motīvus, attīstot ilgtspējīgas izziņas vajadzības un intereses; 

✓ attīstīt izglītojošās darba ražošanas metodes un prasmes, "spēju mācīties"; 

✓ izpaust individuālās īpašības un spējas; 

✓ attīstīt pašpārvaldes, pašorganizācijas un pašregulēšanās iemaņas; 

✓ veidot adekvātu pašcieņu, attīstīt kritiskumu attiecībā uz sevi un citiem; 

✓ attīstīt sociālās normas un samērot morālo attīstību; 

✓ attīstīt komunikācijas, sadarbības prasmes ar vienaudžiem. 

9. Veidot sadarbību ar uzņēmumiem, izglītības iestādēm u.c. iespējamiem sadarbības 

partneriem īstenojot karjeras atbalsta pasākumus. 

 

4. PEDAGOGA KARJERAS KONSULTANTA DARBĪBAS VIRZIENI UN METODES: 

 

Aktivitātes izglītojamiem: 

 1.  grupu konsultācijas; 

 2. ekskursijas; 

 3.testi; 

 4. anketas; 

 5. pārrunas un/vai sarunas; 

 6. spēles/rotaļas. 

 

 Aktivitātes pedagogiem: 

 1. grupu konsultācijas; 

 2. anketas; 



 3. prezentācija; 

 4. pārrunas un/vai sarunas. 

 Aktivitātes izglītojamo vecākiem: 

 1. saruna un/vai pārrunas; 

 2. prezentācija. 

 

5. METODISKĀ DARBA PRIORITĀTES: 

 

1. Skolotāju kompetences pilnveidošana un sadarbības veicināšana jaunā mācību satura plānošanā un īstenošanā. 

2. Karjeras izglītības (KI) integrēšana pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanā. 

3. Individuālā karjeras atbalsta pieejamības nodrošināšana skolēniem un vecākiem. 

 

6. SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS: 

 

1. Tiek nodrošinātas grupu nodarbības karjeras konsultācijas skolēniem un vecākiem. 

2. Skolotāji sadarbībā ar PKK nodrošina KI jautājumu integrēšanu mācību saturā. 

3. Skolēni apzinās savas spējas un intereses, prot atrast un kritiski izvērtēt informāciju par profesijām dažādās nozarēs un mācību/ 

studiju iespējām, pieņem atbildīgu karjeras lēmumu par tālākajām mācībām 

 

 
Plānoto 

darbību 

realizēšanas 

laiks 

2023./2024. 

 

Metodiskais darbs (mācību 

satura īstenošanā, materiālu 

izstrādē) 

 

KAA atbalsta pasākumi 

izglītojamiem 

 

Izpētes un informatīvais 

darbs 

 

Profesionālās 

kompetences 

pilnveide  

 

Darbs ar izglītojamo 

vecākiem. 

 

Visu mācību 

gadu 

Karjeras attīstības atbalsta 

pasākumiem nepieciešamās 

dokumentācijas veidošana. 

Mācību materiālu 

gatavošana. 

Tikšanās ar koledžu, 

tehnikumu, 

Klašu stundas KI 

atbilstoši audzināšanas 

plānam  

1-12 klases 

KI jautājumu iekļaušana 

mācību priekšmetu 

stundās; 

Sadarbība ar skolas 

mājaslapu, 

(facebook) u.c. 

Aktuālā informācijas 

aprites nodrošināšana 

E-klase 

Piedalīšanās 

vispārizglītojošo 

iestāžu 

informatīvajās 

sanāksmēs, 

Aktuālā informācijas 

aprites nodrošināšana.  

E-klase. Facebook. 

Vecāku pēcpusdienas 

tiešsaistē( pēc 

plānojums) 



Plānoto 

darbību 

realizēšanas 

laiks 

2023./2024. 

 

Metodiskais darbs (mācību 

satura īstenošanā, materiālu 

izstrādē) 

 

KAA atbalsta pasākumi 

izglītojamiem 

 

Izpētes un informatīvais 

darbs 

 

Profesionālās 

kompetences 

pilnveide  

 

Darbs ar izglītojamo 

vecākiem. 

augstskolu pārstāvjiem. 

Tikšanās ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem. 

Tikšanās ar pilsētas un tās 

apkārtnes 

uzņēmumu pārstāvjiem vai 

ekskursijas 

uz tiem (pēc pieprasījuma 

un 

piedāvājuma). 

1.-12.klašu skolēni  

KI jautājumu integrēšana 

mācību 

priekšmetos. 

Informācijas par 

plānotajiem KAA 

mēneša pasākumiem un 

aktivitātēm 

nosūtīšana e-klasē 

mērķgrupām. 

Informatīvu un metodisko 

materiālu 

Sistematizēšana. 

Sadarbība ar mācību 

priekšmetu 

skolotājiem karjeras 

izglītības 

integrēšanai pilnveidotajā 

mācību saturā.  

Izglītojamo izpēte;  

Izglītojamo un pedagogu 

informēšana 

par mācību priekšmetos 

apgūto zināšanu 

nepieciešamību darba 

vidē; 

Tek pilnveidotas 

izglītojamo zināšanas par 

dažādām profesijām 

1-12 klases 

Dalība valsts iestāžu 

atvērto durvju 

dienās 

Profesionālās 

kompetences kursu 

apmeklēšana 

Izglītojamo izpēte un 

informācijas apkopošana 

un informēšana.  

 

 



Plānoto 

darbību 

realizēšanas 

laiks 

2023./2024. 

 

Metodiskais darbs (mācību 

satura īstenošanā, materiālu 

izstrādē) 

 

KAA atbalsta pasākumi 

izglītojamiem 

 

Izpētes un informatīvais 

darbs 

 

Profesionālās 

kompetences 

pilnveide  

 

Darbs ar izglītojamo 

vecākiem. 

26. gada laikā Dalība 

pieredzes apmaiņas 

pasākumos 

Septembris 

 

 

 

 

 

 

Mācību gada atskaites 

sagatavošana 

(atbalsts karjeras izglītībā) 

par iepriekšējo mācību gadu 

Karjeras izglītības 

programmas izveide  

Karjeras pasākumu plāna 

izstrāde un papildināšana. 

Rudens ekskursijas, 

iekļaujot KI jautājumus 

1-12 klases 

 

 

 

 

 

Anketēšana. 

7.-12.  klases 

Anketa par karjeras 

atbalsta nepieciešamību 

skolā 

 Piedalīšanās vecāku 

sapulcēs. 

Oktobris 

 

Karjeras pasākumu plāna 

izstrāde un papildināšana. 

Karjeras nedēļas 

pasākumu plānošana un 

norises organizēšana 

  Iespēja vecākiem 

iesaistīties KI 

organizētajos pasākumos 

Novembris Mācību materiālu 

gatavošana 

 Ankešu apkopošana 

7.-12.  klases 

  

 

Decembris Bijušo skolas absolventu 

monitorings. 

    

Janvāris Karjeras attīstības atbalsta 

pasākumiem nepieciešamās 

dokumentācijas veidošana 

un papildināšana. 

Bijušo skolas absolventu 

monitorings. 

    

Februāris  Darbs pēc plāna 

 

 

 

Augstskolu dienu 

pasākums skolā, 

Dažādu augstskolu 

pārstāvju t.sk. Rīgas 45. 

   



Plānoto 

darbību 

realizēšanas 

laiks 

2023./2024. 

 

Metodiskais darbs (mācību 

satura īstenošanā, materiālu 

izstrādē) 

 

KAA atbalsta pasākumi 

izglītojamiem 

 

Izpētes un informatīvais 

darbs 

 

Profesionālās 

kompetences 

pilnveide  

 

Darbs ar izglītojamo 

vecākiem. 

 

 

vidusskolas absolventu 

viesošanās. 

Marts Darbs pēc plāna 

 

    

Aprīlis Darbs pēc plāna Piedalīšanās “Ēnu dienas 

2024” 

aktivitātēs. 

Aktuālas informācijās 

atlase, sadarbība 

ar klases audzinātājiem 

informācijas 

sniegšanā. 

  Iespēja vecākiem 

iesaistīties KI 

organizētajos pasākumos 

 

Maijs Darbs pēc plāna Pavasara  ekskursijas, 

iekļaujot KI jautājumus 

1-12 klases 

 

  Piedalīšanās vecāku 

sapulcēs. 

Jūnijs-augusts  

Pašnovērtējuma ziņojuma 

izstrāde 

(atbalsts karjeras izglītībā. 

    

 

Direktore                                                                                                      B.Neimane                                                                                                                                                                                           

Miķelsone 26534761 

 


